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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Protokół nr 25.2023 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

z dnia 23 października 2023 r. 

25 posiedzenie Komisji rozpoczęto 23 października 2023 r. o godz. 14:00, a zakończono o 

godz. 15:15 tego samego dnia. Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

Chrząstowice. 

W posiedzeniu, na stan 4 członków Komisji, wzięło udział 2 członków: 

1. Mirosław Tomasiak - Przewodniczący; 

2. Małgorzata Graczyk - Zastępca Przewodniczącego; 

3. Beata Weinert - Członkini; 

4. Justyna Wieszołek - Członkini. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Florian Ciecior - Wójt Gminy Chrząstowice;  

2. Daria Pawlak - Zastępca Wójta; 

3. Grażyna Fila - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji. 

4. Dominika Werner – Starszy Inspektor w Referacie Organizacyjnym. 

 

W części obrad uczestniczyła również: 

1. Joanna Tasarz – Starszy Pracownik Socjalny w OPS w Chrząstowicach. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

2. Sprawy bieżące. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia 

i Pomocy Społecznej - Mirosław Tomasiak. 

Ad 1 

Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

1. Komisja przeanalizowała projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób doznających przemocy domowej na 

lata 2023-2027. Wyjaśnień w zakresie treści projektu uchwały oraz odpowiedzi na zadane 

przez członków Komisji pytania udzieliła Starszy Pracownik Socjalny w OPS w 

Chrząstowicach Joanna Tasarz. Komisja nie wniosła uwag, a także nie zgłosiła wniosków do 

projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

2. Wójt Gminy Florian Ciecior poinformował, że w związku z koniecznością doprecyzowania 

zapisów uchwał w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Chrząstowice na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 
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Odbudowy Zabytków, dot. budynku plebanii kościoła w Chrząstowicach oraz kapliczki  

w Suchym Borze, koniecznym będzie zaopiniowanie dwóch projektów uchwał zmieniających 

powyższe uchwały i tym samym wprowadzenie do porządku obrad LVII sesji Rady Gminy 

Chrząstowice, zaplanowanej na dzień 25 października br., punktów dot. ich podjęcia.  

Komisja przeanalizowała projekty w/w uchwał, nie wniosła uwag do ich treści oraz 

zaopiniowała je pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekty uchwał stanowią 

kolejno załącznik nr 3 oraz załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Mając na względzie powyższe, podczas otwarcia obrad LVII sesji Rady, głosowaniu zostanie 

poddany: 

• wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej o 

wprowadzeniu do porządku obrad, w miejsce dotychczasowego punktu 13, punktu o 

treści: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z 

budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (i przesunięcie 

dotychczasowych punktów 13-16 o jeden w dół) 

• wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej o 

wprowadzeniu do porządku obrad, w miejsce dotychczasowego punktu 14, punktu o 

treści: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej z 

budżetu Gminy Chrząstowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (i przesunięcie 

dotychczasowych punktów 14-17 o jeden w dół). 

 

Ad 2 

Sprawy bieżące: 

 

1. Na wniosek Przewodniczącego Mirosława Tomasiaka w ramach spraw bieżących 

członkowie Komisji dyskutowali z kierownictwem Urzędu na temat: 

1)  możliwościach zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców gminy w dobie wzrostu 

przestępczości związanej z włamaniami do domów oraz  potrzebą podnoszenia 

świadomości społecznej i odpowiedzialności w tym temacie. 

2) Podjęcia działań mających na celu zachowania kultury i obrony tożsamości kultury 

mniejszości niemieckiej, w świetle minionych wyborów parlamentarnych. 

3) Zmniejszenia liczby godzin nauczania języka niemieckiego jako języka 

mniejszości narodowej za rok 2022. 

2. Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Grażyna Fila poinformowała 

o złożeniu wniosku do Ministra Finansów o ponowne rozpatrzenie sprawy nienależnie 

uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2019. w wysokości   

20.825 zł oraz zapłaty odsetek.  W/w kwota dotyczy subwencji oświatowej na naukę 

języka niemieckiego jako języka mniejszości narodowej dla 17 uczniów Publicznego 

Gimnazjum w Dębskiej Kuźni, zakwestionowanej ze względu na nieprzedłożenie 

dzienników zajęć obejmujących lata szkolne 2016/2017 i 2017/2018, które 

potwierdziłyby, że zrealizowane  przez Publiczne Gimnazjum – w trzyletnim okresie 
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nauczania – zajęcia dodatkowej nauki języka mniejszości narodowej – j. niemieckiego 

oraz nauki własnej historii i kultury faktycznie się odbyły w ilościach określonych w 

rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 listopada 2007 r.  W związku z 

odzyskaniem w październiku br.  kopii archiwalnych baz danych w/w dzienników 

złożono  wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy z uwzględnieniem nowych dowodów 

sprawie.  

3. Wójt Gminy Florian Ciecior poinformował o przeprowadzeniu wewnętrznego audytu  

w Gminnej Bibliotece Publicznej w Chrząstowicach w zakresie oceny procesu 

zawierania i realizacji umów cywilnoprawnych w tej instytucji kultury.  

4. Dodatkowo Wójt Gminy Florian Ciecior przedstawił informacje nt. zaawansowania 

inwestycji i remontów prowadzonych na terenie gminy, w tym m. in.: dobiegającym 

końca remoncie ul. Polnej w Suchym Borze i ul. Wiejskiej w Falmirowicach, 

zakończeniu remontu dróg gminnych: ul. Nowej w Dębskiej Kuźni, ul. Nowej w 

Chrząstowicach oraz ul. Makowej wraz z łącznikiem w Suchym Borze, dobiegającym 

końca remoncie klubu wiejskiego w Dańcu, dokonaniu odbioru prac budowlanych  

pierwszego etapu budowy remizy OSP Dębie, dokonaniu odbioru przez nadzór 

budowlany Publicznego Przedszkola w Chrząstowicach, dokonaniu odbioru przez 

Sanepid oraz straż pożarną budynku świetlicy wiejskiej w Niwkach, przygotowywaniu 

dokumentacji remontu i rozbudowy budynku Urzędu Gminy Chrząstowice 

 

Innych spraw nie zgłoszono. 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

uczestnikom za udział w posiedzeniu i o godzinie 15:15 zamknął obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej 

Mirosław Tomasiak 

 

 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


